
Департамент здравоохранения Ивановской области

Областное бюджетное учреждение здравоохранения
«1-я городская клиническая больница»

153003 г. Иваново, ул. Парижской Коммуны, д. 5, тел./факс (4932) 38 39 72

ПРИКАЗ

от 21 марта 2023 № 118

В соответствии Федеральным законом Российской Федерации от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2020 N 1681 
"О целевом обучении по образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования", а также руководствуясь приказом 
Департамента здравоохранения Ивановской области от 16.01.2023г. № 8 «Об 
утверждении Порядка заключения договоров о целевом обучении по 
направлению Департамента здравоохранения Ивановской области в 
организации, осуществляющие образовательную деятельность», 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по отбору граждан претендующих на заключение 
целевых договоров в организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по программам высшего медицинского образования (программам 
специалитета, программам ординатуры) и среднего профессионального 
образования (лечебное дело, сестринское дело) в пределах квот приема на 
целевое обучение на 2023г. в следующем составе:
Председатель комиссии: Чумиков Олег Владимирович -  заместитель главного 
врача по контролю качества и безопасности медицинской деятельности 
Секретарь комиссии: Латина О.В.- начальник отдела кадров 
Члены' комиссии:
- Замыслов Д.Е. - заместитель главного врача по
амбулаторно-поликлинической работе
- Агаев Б.Л. - начальник Юридического отдела
- Зиновьева Е.А. - главная медицинская сестра
- Пономарев Р.В. -  заведующий отделением анестезиологии-реанимации
- Плеханова Л.Г. - заведующий терапевтическим отделением
2. Утвердить Положение о комиссии по отбору граждан для выдачи целевых 

договоров в организации осуществляющих образовательную деятельность по 
программам высшего медицинского образования (программам специалитета, 
программам ординатуры) и среднего профессионального образования 
(лечебное дело, сестринское дело).

Главный врач


